事 務 連 絡

令和７年９月２５日

市内小中学校 保護者 様

山武市学校給食センター

所 長  土 屋 雅 美

機械の不具合による献立の一部変更について（お知らせ）

日ごろ本市の学校給食の運営につきましては、格別の御高配をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

さて、９月２４日（水）の給食提供後、冷却機械の不具合が確認されました。業者による点検・

修理が２６日午後となるため、機械の使用を中止し、２６日・２９日の一部献立を変更します。

２９日の修理後に動作確認を行い、３０日より使用再開します。

つきましては、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 対象学年及びクラス    全学校

２ 献立変更について

○９月２６日（金）・・・・塩昆布和え  ⇒ 塩昆布ソテー

  〇９月２９日（月）・・・・いんげんの海苔和え  ⇒ いんげんと海苔のソテー

３ 備 考

  〇調理方法の変更のみで、使用食材とアレルゲンは変更ありません。

   食物アレルギー献立表につきましても、変更はありません。

２６日の献立   麦ごはん 牛乳 鶏肉の照り焼き 塩昆布ソテー

えのきのスープ

２９日の献立   ごはん 牛乳 いわしのかば焼き いんげんと海苔のソテー

キャベツのみそ汁 安納芋のムース